
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van de Subsidieregeling sportevenementen 2024 in 

verband met het schrappen van ‘urban sportevenementen’ als zelfstandige 

grondslag en subsidieplafond (Tweede wijzigingsbesluit Subsidieregeling 

sportevenementen Amsterdam 2024) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 160, eerste lid onder a van de Gemeentewet en artikel 3 van de Algemene Subsidiever- 

ordening Amsterdam 2023, 

  

besluit: 

Artikel I 
De Subsidieregeling sportevenementen Amsterdam 2024 als volgt te wijzigen: 

  

a. Artikel 1 lid e: de tekst “de Agenda Urban Sports en” verwijderen; 

b. Artikel 1 lid k: verwijderen; 

c. Artikel 5 lid c: verwijderen; 

d. Artikel 5: lid d wordt lid c; 

e. Artikel 6 lid 1: artikel 5, onder d wordt artikel 5, onder c; 

f. Artikel 6 lid 2: “en c” verwijderen; 

g. Artikel 6 lid 7: “en c” verwijderen; 

h. Artikel 7 lid 1: “(urban)” verwijderen 2x; 

i. Artikel 7 lid 2c: verwijderen; 

j. Artikel 7 lid 2d: verwijderen; 

k. Artikel 11, lid 2f: “en niet binnen de Agenda Urban Sports” verwijderen; 

l. Artikel 15: 2025 veranderen in 2026. 

De Toelichting op de Subsidieregeling sportevenementen Amsterdam 2024 als volgt te wijzigen: 

  

a. Artikel 1 lid I: “de ‘Agenda Urban Sports’ (juni, ZD2021-013468)” verwijderen; 

b. Artikel 3 inleidende zin: “Urban Sports 2021-2025” verwijderen. 

Artikel II 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III 
Deze regeling wordt aangehaald als ‘Tweede wijzigingsbesluit Subsidieregeling sportevenementen 

Amsterdam 2024’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 augustus 2025 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 386143 

GEMEENTEBLAD 5 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 386143 5 september 2025 1 


